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anstalt. Di Afgifter, som ellers ere paalagte, 
ere deels paalagte navnlig Stiftsktidendetz som 
have en særdeles Forrettighed med Hensyn til 
Jndrykkelse af Avertissementer og deels ogsaa 
de vestindiske Aviser og enkelte blot politiske 
Avisen Jeg anseer det nu vel for en afgjort 
Sag, at de Afgifter, der ere paalagte efter Be- 
villinger blot til politislaEfterretntnger og ikke 
til Avertissenxentey maae være bortfaldne der- 
ved, at det er blevet en almindelig Frihed at 
udgive politiske Avisew og Privilegiet derved 
er blevet . til Intet, hvoraf heller Intet kan 
være at svare. Derimod indseer jeg ikke, hvor- 
for man skulde sritage de øvrige omhandlede 
privilegerede Personer for de aarlige Kjendel- 
ser,. som de, have paataget sig ved at erhverve 
disse Privilegier, og jeg indseer heller ikke, 
hvorledes dette kan bestemmes, uden at der til- 
lige bestemmes, at den polytechniske Lcereartstalt 
derfor skal holdes skadesløs. Denne Anftalt ser 
vistnok ikke meget rigeligt udstyret, den er tvert- 
imod overniaade knapt udstyret og kunde derfor 
trænge til Understøttelse, og at berøve den den 
engang tillagte Indtægt, hvormed den har 
været doieret , uden at erstatte det paa anden 
Maade, kan vistnok ikke være overeensstem- 

mende med Regjeringens Princip. Jeg maa 
endnu bemærke, at, jeg ikke finder det ganske 
correct at sige om disse Afgifter, at deiMed- 
før af bemeldteResolutioit vare paalagte. Re- 
solutiorten nævner blot, at der er Avisen hvis 
Udgivere for deres Privilegiex skulle betale en 
Afgift, men det er ikke Resolutionety som har 
paalagt disse Afgifter, den har kutprefereret 
det som-Noget, der deels existekredeallerede den 
Tid, deels siden. var kommet til Existens. 
Hvad Foff1aget« angaaer om Nedsættelse i Post- 
forsendelsesgebyret» der skal gives af Four- 
naler og Blade, troer jeg heller ikke, at der er 
nogen Grund stil at anbefale dette. Det blev 
af densphoitagtede Finantsminister viist, hvor- 
ledes Forsendelsesvilkaarene ere meget billige 
her i Landet og billigere end i de fleste andre 
Lande. Da der derhos ved den af Regjerin- 
gen forelagte Lov er indrømmet Fritagelse for 
den Afgift, som hidtil svaredes til den poly- 
techniske Læreanstalt, idet nemlig den Afgift, som 
var forbunden med sForsendelsen med Postm- 
nemlig 6 Rbdß»af hver Rigsbankdaler as Bla- 

dets Priis, er hlevet asfkaffet, seer jeg ikke 
Grund til at sritage Bladene for Mere. Jeg 
fitider megen Betænkelighed ved at give den ene 
Lov efter den anden, hvorved Finautserrte miste 
en Indtægt, uden at man endnu kan overveie 
de Dækningsmidler, hvorpaa man er beredt; 
og uden at vide, om der vil opstaae saadanne 
Vanskeligheder, at de ikke ville gaae igjennem. 
Ogsaa med Hensyn til den træt-værende Lov- 
givning har jeg havt nogen Betænkelighed, 
hvorvidt det under de nærværende Omstændig- 
heder kunde være tilraadeligt atudscetteFinant- 
serne for et efter temmelig Sandsynlighed ikke ube- 
tydeligt Tab, saalænge man ikke veed, hvor- 
ledes det kan«dækkes. Men da den billige Post- 
forsendelse er en for det Almindelige saa vig- 
tig Gjenstand, og da den høitærede Finants- 
minister ikke har fundet Betænkelighed derved, 
char jeg svag-ingen Maade næret nogen Tvivl 
ved at stemme derfor, ligesom jeg heller ikke 
tvivler paa, at man bør stemme for Ophævel- 
sen af den med J o u r n a l  e r  og Avisers  
Forsendelse forb»undne Afg i f t  til den 
polyteclsniske Læreanstalt, hvorfor den af Fi- 
nantserne blev indemniseret, men derimod at 
stemme for, at den anden Afgift skal ophæves, 
hvilket iGrunden ikke har mindste literair In-  
teresse, men kun er til Gavn sfor vedkommende 
Jndivider, og at Gebyret for Befordrirtgen cif 
Journaler og Blade ogsaa paa anden Maade 
skal nedfættes, finder jeg ingen Grund til. Man 
har her yttreszt mange Betænkelighed» ved, at den 
hidtil eristerende Portofrihed undertiden giver An- « 
ledning til, at private Anliggender ved at gaae 
igjennem Ovrighederne blive befordrede gratis, 
og man vil endelig have det forebyggen Det er 
Noget, der ved mange Leiligheder vil være til 
stor Ulempe for Borgerne, især af Almuestam 
den; det forekommer mig, at i det« Øieblik, 
man troer »at have Opfordring til at holde paa 
Postvæsenets Rettigheder, til Uleilighed for dem, 
som ved at henvende sig til Ovrigheden sætter 
saa at sige deres Anliggender under Statens 
Beskyttelse 홢- og det er at formode, at det vil 
komme til det Resultat, at denne Adgang til 
at fritages for Correspondencebyrden bønfalder; 
hvilket ikke blot medfører, at de komme til at 
betale Portoen, hvilket i sig selv kan være min- 
dre betydeligt, men ogsaa vil have mangfoldige 


